
4. část

 Měřicí 
jednotka 

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

ZDRAVOTNICTVÍ1)

Lékaři celkem
přepočtené

osoby .  1 269 1 292 1 317 1 328 1 326 1 328 1 374

z toho zubní lékaři .  .  .  .  .  .  .  .  

Obyvatelé na 1 lékaře osoby .  338 332 326 323 324 323 312

z toho na 1 zubního lékaře .  .  .  .  .  .  .  .  

Nemocnice akutní péče .  .  .  .  .  .  .  .  

lůžka .  .  .  .  .  .  .  .  

případy hospitalizace .  .  .  .  .  .  .  .  

na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  .  .  .  

ošetřovací dny .  .  .  .  .  .  .  .  

 na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  .  .  .  

průměrná ošetřovací doba (dny) .  .  .  .  .  .  .  .  

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé .  . 183 180 183 186 186 188

praktických pro děti a dorost .  . 101 95 95 99 98 99

stomatologů .  . 212 218 223 218 218 220

Lékárny (bez nemocničních)2)
.  . 59 67 70 79 86 94

Pracovní neschopnost

Průměrný počet nemocensky pojištěných osoby 203 766 200 717 197 607 188 543 190 639 189 829 180 323 178 239

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti % 5,709 6,317 6,853 6,751 6,991 6,602 6,716 7,131

pro nemoc 4,930 5,740 6,252 6,142 6,368 5,989 6,103 6,498

pro pracovní úrazy 0,237 0,220 0,241 0,237 0,259 0,268 0,247 0,257

pro ostatní úrazy 0,542 0,358 0,360 0,371 0,364 0,345 0,366 0,376

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory3)
. . . 1 092 1 088 1 088 1 068 1 156

Lůžka v domovech se zvláštním režimem . . . . . . . . 

Příjemci důchodů celkem osoby 98 728 98 838 99 284 98 508 98 792 100 152 101 631 102 354

z toho starobních (sólo)4)
. 52 358 52 239 50 783 49 652 50 389 51 301 52 060

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 2 682 3 249 3 654 4 451 4 966 5 386 5 710 6 095

starobní (sólo)4)
. 3 318 3 727 4 547 5 077 5 500 5 832 6 215

KRIMINALITA, DOPRAVNÍ NEHODY, POŽÁRY

Registrované trestné činy 17 630 16 323 15 180 16 380 17 004 17 419 16 937 16 033

na 1 000 obyvatel 41,2 38,1 35,4 38,2 39,6 40,6 39,5 37,4

Dopravní nehody5)
. . . 8 780 8 401 8 710 9 512 9 394

usmrcení osoby . . . 49 55 42 58 51

těžce zranění osoby . . . 306 281 266 271 264

lehce zranění osoby . . . 1 400 1 338 1 330 1 245 1 139

věcná škoda5)
mil. Kč . . . 241 219 213 263 270

Požáry celkem . . . . 1 016 1 112 1 065 1 090

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Libereckého kraje 
v letech 1993–2023

1) od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;
   bez detašovaných pracovišť;
   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických prostředků
   (bez detašovaných pracovišť);
   od roku 2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv
   (bez výdejen zdravotnických prostředků)
3) do roku 2006 lůžka v domovech důchodců
4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 



4. část

 Měřicí 
jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ1)

Lékaři celkem
přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

z toho na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)4)

KRIMINALITA, DOPRAVNÍ NEHODY, POŽÁRY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda5)
mil. Kč

Požáry celkem

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Libereckého kraje 
v letech 1993–2023

1) od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;
   bez detašovaných pracovišť;
   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických prostředků
   (bez detašovaných pracovišť);
   od roku 2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv
   (bez výdejen zdravotnických prostředků)
3) do roku 2006 lůžka v domovech důchodců
4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

1 372 1 415 1 427 1 437 1 456 1 447 1 515 1 557

.  .  .  .  .  .  243,8 250,2

312 302 299 297 294 297 285 280

.  .  .  .  .  .  1 773 1 742

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

186 184 187 186 186 187 185 187

99 100 97 96 94 96 96 93

218 218 219 215 216 216 218 221

92 100 102 104 108 101 97 96

177 366 172 335 166 907 164 459 164 490 167 712 169 047 163 376

7,673 7,723 7,657 6,489 6,722 6,462 6,271 5,906

7,025 7,031 6,968 5,869 6,096 5,811 5,692 5,321

0,260 0,265 0,259 0,235 0,240 0,252 0,226 0,219

0,388 0,427 0,430 0,386 0,386 0,399 0,353 0,367

1 039 1 095 1 497 1 264 1 148 1 249 . 888

. . . . . . . 355

103 179 103 346 104 504 106 522 107 962 110 148 112 371 114 324

52 494 52 041 52 573 54 080 55 294 57 129 58 935 60 948

6 607 6 623 6 849 7 032 7 485 7 924 8 470 9 333

6 731 6 757 6 998 7 202 7 676 8 114 8 670 9 563

14 493 16 415 15 663 15 352 15 037 14 773 16 045 15 463

33,9 38,4 36,7 35,9 35,1 34,4 37,1 35,5

8 397 8 642 8 637 8 757 9 018 8 564 7 993 7 088

37 50 63 38 42 45 46 37

252 238 202 182 206 173 159 182

1 139 1 304 1 289 1 199 1 218 1 078 1 123 1 109

317 337 367 379 383 369 350 337

912 910 1 501 1 040 919 978 1 062 909



4. část

 Měřicí 
jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ1)

Lékaři celkem
přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

z toho na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)4)

KRIMINALITA, DOPRAVNÍ NEHODY, POŽÁRY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda5)
mil. Kč

Požáry celkem

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Libereckého kraje 
v letech 1993–2023

1) od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;
   bez detašovaných pracovišť;
   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických prostředků
   (bez detašovaných pracovišť);
   od roku 2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv
   (bez výdejen zdravotnických prostředků)
3) do roku 2006 lůžka v domovech důchodců
4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

1 613 1 620 1 648 1 648 1 686 1 700 1 748 1 735

242,7 250,1 254,8 259,2 260,3 262,8 277,0 280,0

272 271 266 266 260 258 251 254

1 806 1 758 1 719 1 692 1 684 1 670 1 585 1 572

.  10 10 10 9 9 9 9

.  2 222 2 130 2 132 2 007 2 005 1 965 1 920

.  84 882 83 801 86 540 84 894 85 916 83 467 80 358

.  193 191 197 194 196 190 183

.  519 510 502 958 489 547 480 992 485 310 461 565 439 881

.  1 182 1 148 1 116 1 097 1 106 1 051 999

.  6 6 6 6 6 6 5

185 184 187 186 192 195 199 196

87 86 86 87 87 89 90 83

214 215 219 221 224 227 234 232

104 103 105 108 110 112 101 102

143 275 146 640 138 344 148 358 146 830 147 210 148 893 149 774

4,667 4,050 3,915 3,911 4,152 4,072 4,449 4,702

4,118 3,564 3,401 3,303 3,534 3,456 3,798 4,043

0,182 0,166 0,176 0,149 0,159 0,156 0,148 0,152

0,366 0,319 0,338 0,458 0,459 0,459 0,503 0,507

934 916 922 1 038 962 988 950 1 048

402 455 347 381 321 416 380 610

116 664 118 567 121 604 121 696 121 879 122 174 122 718 123 540

63 541 68 955 73 021 73 440 73 994 74 968 76 210 77 228

9 714 9 791 10 200 10 377 10 538 10 626 10 877 10 970

9 984 10 064 10 489 10 708 10 900 11 005 11 269 11 381

14 692 13 764 13 674 13 003 13 963 12 504 11 154 9 186

33,5 31,3 31,2 29,6 31,8 28,5 25,4 20,9

4 366 3 864 3 620 3 859 3 788 3 572 3 889 4 094

25 18 26 25 20 28 23 19

145 137 117 126 108 116 122 101

1 128 1 075 1 199 1 173 1 194 1 109 1 174 1 158

243 205 191 186 170 148 178 189

1 017 907 919 781 762 834 1 009 683



4. část

 Měřicí 
jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ1)

Lékaři celkem
přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

z toho na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)4)

KRIMINALITA, DOPRAVNÍ NEHODY, POŽÁRY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda5)
mil. Kč

Požáry celkem

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Libereckého kraje 
v letech 1993–2023

1) od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;
   bez detašovaných pracovišť;
   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických prostředků
   (bez detašovaných pracovišť);
   od roku 2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv
   (bez výdejen zdravotnických prostředků)
3) do roku 2006 lůžka v domovech důchodců
4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

údaje roku 2023 jsou postupně doplňovány

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 697 1 726 1 767 1 802 1 918 1 888

267,7 273,7 261,1 253,0 263,0 256,4

260 256 251 246 228 237

1 647 1 614 1 697 1 751 1 662 1 743

9 9 8 9 9 9

1 900 1 901 1 869 1 893 1 893 1 893

79 508 78 804 76 702 67 960 68 849 72 826

180 178 173 153 158 163

426 080 418 471 412 232 369 086 375 290 384 554

966 948 931 833 859 861

5 5 5 5 5 5

188 188 187 184 190 190

82 75 75 70 70 70

238 229 226 219 213 204

104 96 98 94 93 93

152 193 155 680 154 754 150 662 150 867 152 027

4,732 4,966 5,293 6,506 6,453 6,051

4,052 4,294 4,602 5,732 5,706 5,292

0,153 0,144 0,142 0,155 0,164 0,149

0,527 0,528 0,549 0,619 0,584 0,610

1 014 1 028 1 042 1 067 1 105 1 079

651 681 817 969 976 1 152

123 548 123 519 123 543 123 193 121 848 121 195 121 293

77 601 77 771 78 099 77 868 76 402 75 940 76 330

11 319 11 830 12 854 13 786 14 640 17 107 19 192

11 750 12 301 13 349 14 343 15 273 17 877 20 076

8 672 9 065 8 572 7 290 6 586 8 399 7 705

19,7 20,5 19,4 16,5 15,1 18,8

4 443 4 558 4 752 4 517 4 641 4 665 5 292

24 21 12 13 15 12 17

92 94 76 79 47 50 60

1 233 1 249 1 140 1 068 1 025 1 092 1 232

202 220 247 212 222 246 313

703 1 198 924 903 746 999 810


